
Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - BA
QuartaFeira, 09 de Janeiro de 2019  Edição nº 48

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.malhadadepedras.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: F1 26AB33C1 -F1 3A28D78E-5A9B63A2A5-80F571 2CEF

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001 /201 9 SRP: "Aquisição de material
de l impeza para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Malhada de
Pedras."
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/201 9SRP: "Aquisição de oxigênio
medicinal, acessórios, materiais e cil indros para atender a secretaria Municipal de Saúde."
- DECRETO Nº 01 /201 9: "Aprova a Programação Financeira e o Cronograma de Desembolso
para o Exercício Financeiro de 201 9 e dá outras providências."
- DECRETO Nº 02/201 9: "Aprova o Quadro de Detalhamento das Despesas Orçamentárias -
QDD para o exercício de 201 9 e dá outras providências."
- ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP028/201 8.
- RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP028/201 8.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 028DISP/201 8 - DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP028/201 8.



Nº de autenticação: F1 26AB33C1 -F1 3A28D78E-5A9B63A2A5-80F571 2CEF

QuartaFeira

09 de Janeiro de 2019

Edição nº 48

Malhada de Pedras - BA

 

      

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS - BAHIA 
CNPJ Nº 14.106.561/0001-84 

 
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público a realização do Pregão Presencial nº 001/2019 SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para a 
aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Malhada de 
Pedras, que seria realizado no dia 22.01.2019 às 09:00 hs, na sala de licitações desta Prefeitura, situada a 
Praça da Bandeira, 07 – Centro, Malhada de Pedras – BA. Maiores informações no 
licitacaompedras@gmail.com ou pelo telefone (77) 3449-2120 (08:00 as 12:00) – Carla Laís Coqueiro 
Ferreira Ribeiro - Pregoeira. Malhada de Pedras, 08/01/2019. 
 

 

 



Nº de autenticação: F1 26AB33C1 -F1 3A28D78E-5A9B63A2A5-80F571 2CEF

QuartaFeira

09 de Janeiro de 2019

Edição nº 48

Malhada de Pedras - BA

 

      

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS - BAHIA 
CNPJ Nº 14.106.561/0001-84 

 
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público a realização do Pregão Presencial nº 002/2019 SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para a 
aquisição de oxigênio medicinal, acessórios, materiais e cilindros para atender a secretaria Municipal de 
Saúde realizado no dia 22.01.2019 às 14:00 hs, na sala de licitações desta Prefeitura, situada a Praça da 
Bandeira, 07 – Centro, Malhada de Pedras – BA.Maiores informações no licitacaompedras@gmail.com ou 
pelo telefone (77) 3449-2120 (08:00 as 12:00) – Carla Laís Coqueiro Ferreira Ribeiro - Pregoeira. Malhada 
de Pedras, 08/01/2019. 
 

 



Nº de autenticação: F1 26AB33C1 -F1 3A28D78E-5A9B63A2A5-80F571 2CEF

QuartaFeira

09 de Janeiro de 2019

Edição nº 48

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras 

Praça Da Bandeira, 07 –Centro – Cep:46110-000 

CNPJ: 14.106.561/0001-84 

Fone: (77) 3449-2120 

  

 

DECRETO Nº.01    DE 02 DE JANEIRO DE 2019. 

Aprova a Programação Financeira e o 
Cronograma de Desembolso para o 
Exercício Financeiro de 2019 e dá outras 
providências. 

 

TEREZINHA BALEETRO ALVES SANTOS PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
MALHADA DE PEDRAS, no uso de suas atribuições legais, em especial as 
que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aprovada a Programação Financeira e o Cronograma de 
Desembolso do Município de Malhada de Pedras para o Exercício Financeiro 
de 2019, na forma dos Anexos apresentados na Lei nº 129/2018 de 18/12/18 – 
Lei Orçamentária Anual. 

 
Art. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 

 
Gabinete da Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras, em 02 de Janeiro de 
2019. 

 

 

 

TEREZINHA BALEETRO ALVES SANTOS 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 
 
 



Nº de autenticação: F1 26AB33C1 -F1 3A28D78E-5A9B63A2A5-80F571 2CEF

QuartaFeira

09 de Janeiro de 2019

Edição nº 48

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras 

Praça Da Bandeira, 07 –Centro – Cep:46110-000 

CNPJ: 14.106.561/0001-84 

Fone: (77) 3449-2120 

  

 

DECRETO Nº.02    DE 02 DE JANEIRO DE 2019. 

Aprova o Quadro de Detalhamento das 
Despesas Orçamentárias - QDD para o 
exercício de 2019 e dá outras providências. 

 

TEREZINHA BALEETRO ALVES SANTOS PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
MALHADA DE PEDRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento das Despesas 
Orçamentárias – QDD, decorrentes do Orçamento Consolidado do Município 
de Malhada de Pedras para o exercício financeiro de 2019, na forma do Anexo 
apresentado na Lei nº 129/2018 de 18/12/18 – Lei Orçamentária Anual. 

 

Art. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 

 
Gabinete da Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras, em 02 de Janeiro de 
2019. 

 

 

TEREZINHA BALEETRO ALVES SANTOS 
PREFEITA MUNICIPAL 

 



Nº de autenticação: F1 26AB33C1 -F1 3A28D78E-5A9B63A2A5-80F571 2CEF

QuartaFeira

09 de Janeiro de 2019

Edição nº 48

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA 

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA  

CNPJ: 14.106.561/0001-84 
 
 
 

 

 

 

 
 

Praça Da Bandeira, 07 – Centro – Cep:46110000 
Fone: (77) 3449-2120 Email: pmmpedras@gmail.com 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nº DISP028/2018. 

 
A Comissão Permanente de Licitação de Malhada de Pedras – Bahia, com base no art. 24, Inciso II, 
da Lei 8.666/93 e Decreto Federal nº 9.412/18, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, 
ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP028/2018 – Objetivando a prestação de 
serviços de seguro automotivos de 14 (quatorze) veículos, pertencentes a frota do Município de 
Malhada de Pedras - Bahia, para do exercício de 2019. Para a contratação da empresa MAPFRE 
SEGUROS GERAIS S/A, inscrita no CNPJ sob n° 61.074.175/0001-38, com sede na Av das Nações 
Unidas, 14.261-Vila Gertrudes, São Paulo/SP-CEP 0479-000, representada pelo(s) Sr.Alexandre 
Ponciano Serra , portador da Documento de Identidade nº 29499596 , e inscrito(a) no CPF sob o nº 
219.802.708-99. Valor de global de R$ 13.000,00 (treze mil reais). Vigência 31 de dezembro de 2019. 
Comissão Permanente de Licitação – 02 de Janeiro de 2019. Ivanilda da Silva Leite - Presidente da 
Comissão - Adriana Silveira Aguiar - Membro da Comissão - Michelle da Silva Correia - Membro da 
Comissão. 
 

 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP028/2018. 

 
A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, com base no art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 
e Decreto Federal nº 9.412/18, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a 
RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP028/2018 – objetivando a prestação de 
serviços de seguro automotivos de 14 (quatorze) veículos, pertencentes a frota do Município de 
Malhada de Pedras - Bahia, para do exercício de 2019. O prefeito lança o Ato Formal para a 
contratação de MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, inscrita no CNPJ sob n° 61.074.175/0001-38, com 
sede na Av das Nações Unidas, 14.261-Vila Gertrudes, São Paulo/SP-CEP 0479-000, representada 
pelo(s)Sr .Alexandre Ponciano Serra , portador da Documento de Identidade nº 29499596 , e 
inscrito(a) no CPF sob o nº 219.802.708-99. Vigência 31 de dezembro de 2019. Ficando portanto o 
valor global de R$ 13.000,00 (treze mil reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº DISP028/2018. Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2019. Terezinha Baleeiro Alves 
Santos - Prefeita Municipal. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028DISP/2018 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP028/2018 

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS – BAHIA - CNPJ 

14.106.561/0001-84 - CONTRATADO: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, inscrita no CNPJ sob n° 

61.074.175/0001-38, com sede na Av das Nações Unidas, 14.261-Vila Gertrudes, São Paulo/SP-CEP 

0479-000, representada pelo(s) Sr.Alexandre Ponciano Serra , portador da Documento de Identidade 

nº 29499596 , e inscrito(a) no CPF sob o nº 219.802.708-99. OBJETO: prestação de serviços de 

seguro automotivos de 14 (quatorze) veículos, pertencentes a frota do Município de Malhada de 

Pedras - Bahia, para do exercício de 2019, oriundo da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP028/2018. 

Valor global de R$ 13.000,00 (treze mil reais). Vigência 31 de dezembro de 2019. Data do Contrato: 

02 de Janeiro de 2019. Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita Municipal. 

 

 

 

 

 

 


		2019-01-09T17:19:17-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




